

# 广州惠威电声科技股份有限公司

## 2023 年度财务决算报告

广州惠威电声科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023年度财务报表已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了“容诚审字[2024]361Z0276”标准无保留意见的审计报告。公司根据2023年度经营情况和财务状况，结合公司合并报表数据，编制了2023年度财务决算报告，现汇报如下：

### 一、主要的财务数据和财务指标

项 目	2023 年度	2022 年度		同比增减
		调整前	调整后	调整后
营业收入（元）	222,985,762.42	226,282,589.36	226,282,589.36	-1.46%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-5,506,480.33	-14,626,728.16	-14,626,728.16	62.35%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-8,484,001.66	-16,814,862.46	-17,214,679.94	50.72%
经营活动产生的现金流量净额（元）	47,467,498.64	20,265,223.03	20,265,223.03	134.23%
基本每股收益（元/股）	-0.04	-0.11	-0.10	60.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.04	-0.11	-0.10	60.00%
加权平均净资产收益率	-1.39%	-3.55%	-3.55%	2.16%
项 目	2023 年末	2022 年末		同比增减
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	456,720,317.79	467,232,254.25	467,232,254.25	-2.25%
归属于上市公司股东的净资产（元）	392,835,701.14	398,404,014.92	398,404,014.92	-1.40%

### 二、主要资产及负债情况

单位：元

资 产	2023.12.31	2022.12.31	同比增减
流动资产：			
货币资金	27,029,845.55	96,170,463.71	-71.89%
交易性金融资产	145,882,924.85	87,872,406.33	66.02%
应收账款	9,825,105.94	11,313,428.88	-13.16%
预付款项	844,242.31	1,625,257.82	-48.05%
其他应收款	2,231,861.19	2,590,312.00	-13.84%
存货	92,568,815.98	106,717,938.62	-13.26%
其他流动资产	3,156,819.09	3,569,820.42	-11.57%

流动资产合计	281,539,614.91	309,859,627.78	-9.14%
非流动资产：			#DIV/0!
投资性房地产	1,600,438.32	28,316,137.73	-94.35%
固定资产	133,385,567.65	111,306,958.00	19.84%
在建工程	24,514,890.66	5,058,908.78	384.59%
使用权资产	1,892,995.03		100.00%
无形资产	4,645,782.37	4,737,636.78	-1.94%
长期待摊费用	2,620,322.35	2,406,319.79	8.89%
递延所得税资产	6,114,846.40	4,622,601.39	32.28%
其他非流动资产	405,860.10	924,064.00	-56.08%
非流动资产合计	175,180,702.88	157,372,626.47	11.32%
资产总计	456,720,317.79	467,232,254.25	-2.25%

负 债	2023.12.31	2022.12.31	同比增减
应付账款	33,497,035.20	31,458,493.24	6.48%
预收款项	301,640.35	4,066,372.09	-92.58%
合同负债	2,857,070.12	0	100.00%
应付职工薪酬	6,651,347.01	6,698,138.12	-0.70%
应交税费	2,223,181.86	9,946,947.78	-77.65%
其他应付款	5,931,910.08	6,534,115.31	-9.22%
一年内到期的非流动负债	787,052.86	0	100.00%
其他流动负债	6,767,684.45	5,943,115.56	13.87%
流动负债合计	59,016,921.93	64,647,182.10	-8.71%
租赁负债	1,200,660.11	0.00	100.00%
预计负债	590,441.57	690,047.31	-14.43%
递延收益	3,076,593.04	3,491,009.92	-11.87%
非流动负债合计	4,867,694.72	4,181,057.23	16.42%
负债合计	63,884,616.65	68,828,239.33	-7.18%

### 三、经营情况分析

单位：元

项 目	2023 年度	2022 年度	同比增减
营业总收入	222,985,762.42	226,282,589.36	-1.46%
营业总成本	225,529,001.78	231,641,189.15	-2.64%
营业成本	146,436,121.30	155,255,665.24	-5.68%
税金及附加	3,248,679.29	4,108,563.13	-20.93%
销售费用	26,295,919.16	23,917,656.06	9.94%
管理费用	30,481,337.09	32,368,337.08	-5.83%
研发费用	19,891,496.22	18,881,752.81	5.35%

财务费用	-824,551.28	-2,890,785.17	71.48%
营业利润	-6,716,737.50	-17,002,754.07	60.50%
利润总额	-6,942,449.61	-16,767,562.18	58.60%
净利润	-5,506,480.33	-14,626,728.16	62.35%

#### 四、现金流分析

单位：元

项 目	2023 年度	2022 年度	同比增减
经营活动产生的现金流量净额	47,467,498.64	20,265,223.03	134.23%
投资活动产生的现金流量净额	-76,468,079.99	-50,902,888.35	-50.22%
筹资活动产生的现金流量净额	-420,621.33	-19,592,405.13	97.85%
汇率变动对现金的影响	72,274.80	118,792.71	-39.16%
现金及现金等价物净增加额	-29,348,927.88	-50,111,277.74	41.43%
期末现金及现金等价物余额	26,347,896.46	55,696,824.34	-52.69%

#### 五、股东权益

单位：元

股东权益	2023.12.31	2022.12.31	同比增减
股本	149,611,680.00	149,611,680.00	0.00%
资本公积	114,158,780.44	114,158,780.44	0.00%
减：库存股	30,000,557.33	30,000,557.33	0.00%
其他综合收益	-250,938.91	-189,105.46	-32.70%
盈余公积	23,589,876.83	23,589,876.83	0.00%
未分配利润	135,726,860.11	141,233,340.44	-3.90%
归属于母公司股东权益合计	392,835,701.14	398,404,014.92	-1.40%
股东权益合计	392,835,701.14	398,404,014.92	-1.40%
负债和股东权益总计	456,720,317.79	467,232,254.25	-2.25%

广州惠威电声科技股份有限公司董事会

2024年4月26日